habebunt.

(3) Dominus Benvenutus de Castagnedo antianus comunis Ter(visini) pro se et

aliis suis sociis antianis iam dicti comunis consuluit, quod dicta provisio in omnibus et

per omnia obtineat firmitatem, et posito partito per dictum dominum potestatem ad

bux(ulas) et ball(ottas) firmatum fuit per CCIX consiliarios concordes, VIII discrepanti-

bus, quod fiat, prout consuluit dictus antianus.

366. 367. CASSATIO LITTERARUM REGIARUM
A LUDEWICO CONCESSARUM.

1316. lui. 17.— 19.

366. Forma latina. Iui. 17.

Originalia duo 1 et 2 eadem manu scripta in tabulario generali regni Baivarici

KLS nr. 105. Descripsimus vel contulimus nos. Pendent sigillum maiestatis autographi I

fere illaesum, sigillum secretum autographi 2 laesum loris membranaceis. — Ineditum.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam et omne bonum.

Veritatem rerum gestarum erroribus iuxta sacrarum legum sancciones non con-

venit viciari. Litteram quandam que a cancellaria nostra emanavit pro prudentibus

viris civibus Nurembergen(sibus) super inpignoracionibus quibusdam conmittendis ac

permissis adversus prudentes viros cives Ratisponenses, in qua error expresse compertus

est, sic quod aliter quam intencionis nostre extitit preter nostram scientiam data fuit a
,

decernimus carere omni robore firmitatis. Pronunciantes omnia et singula, que per
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eam acta sunt vel fieri possent inantea, nulla fuisse ac esse inania et irrita ipso facto.

In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis b sigillo iussimus con-

muniri.

Dat. Ratispone, XVI. Kalen. Augusti, anno Domini MCCC sextodecimo, regni vero
5 nostri anno secundo.

367. Forma germanica . Iui. 19.

Originalia duo i et 2 ibidem KLS nr. 107. Descripsimus vel contulimus nos.

Pendent sigillum maiestatis autographi l fere illaesum, sigillum secretum autographi 2

laesum loris membranaceis. — Ineditum.

io Böhmer, Reg. Ludw. p. 13 nr. 214.

Wir Ludowicli von Gotes gnaden Römischer kunig a ze allen Zeiten merer des

riches tün b cliunt 0 allen den die disen brief ansehent oder horent d lesen, daz wir wellen

von rechter wisse, daz der brief, den die bescheiden leeute die burger von Xüremberg®
umb phantüng f gen den bescheiden weisen laeutens den pürgern 11 von Regenspürch

is von unseren wegen habent, dehain krafft noch macht habe, wann er anders geschriben

ist, dann wir in schreiben hiezzen. Wir wellen auch daz allez daz von des selben 1

briefs wegn an phantüng oder an anderen Sachen den egenanten pürgern b von Regens-

pürch geschehen ist, sider er geben wart, oder noch geschehe, dehain k krafft noch

macht gehabt habe noch fürbaz haben stille. Des geben wir disen brief ze ürchund 1

2o mit unserem insigel versigelt.

Der ist geben ze Regenspürch, des Montags nach Alexii, do man zalt von Christes

gebürt dreuzehenhundert jar m darnach in dem sechzehendem jar, in dem anderen jar

unsers riches.

368. PROMISSIO LUDEWICI PRO PRINCIPIBUS ELECTORIBUS.
25 1316. Iui. 25.

Originale in tabulario regio Confluentino. Descripsimus nos. Pendet sigillum fere

illaesum loro membranaceo. — Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 351 nr. 3160 (Addit. IIP).

Xos Lud(owicus) Dei gratia Romanorum rex semper augustus recognoscimus

3o obligatos esse et presentibus nos firmiter obligamus, quod illustri Iohanni regi Bohemie
affini nostro et venerabilibus Petro Moguntino ac Baldewino Treverensi archiepiscopis

principibus et secretariis nostris karissimis nobis in subsidium suffultis armata milicia

venientibus contra nostros et imperii adversarios providebimus et procurabimus de ex-

pensis. Et hoc modo quod a loco Vahendrez ipsis in omnibus expensis, quousque regio

35 potentatui contra rebelles imperii se adiungent et quam diu in terra nostra morantur

et districtu, plane et plenarie curabimus providere. Et extunc inantea nobiscum stando

eosdem in vino procurabimus dumtaxat et in pane. Si vero quod absit ob expensarum

ipsis amministrandarum carenciam et defectum eosdem principes nostros sua pignora

contingeret obligare, eadem pignora nos absolvemus vel fideiussores infrascripti luent

40 365. b
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procul dubio et absolvent. Insuper dictis principibus nostris in recessu suo a nobis

usque oppidum Rotenburch vel Windesheim providebimus plenis similiter in expensis.

Super premissis omnibus et singulis firmiter observandis damus eis fideiussores et con-

stituimus infrascriptos videlicet nobilem virum Fridericum de Truhendingen et strennuos

viros Wulfingum de Goltecke, Bertoldum dapiferum de Chunllental, Hermannum de

Haldenberg, Albertum dictum ludenman, Albertum dictum Rindesmaul, Wigelinum de

Trauznicht et Ulricum dictum Haspel vicedominum in Monacho. In cuius rei testi-

monium hanc litteram sigillo nostro secreto iussimus communiri.

Hat. in Rain, in die beati Iacobi apostoli, anno Domini MCCCXYI, regni vero

nostri anno secundo.

869. PROTESTATIO CIVITATIS PISANAE.
1316. Iui. 27.